



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão N.º 022/2017

O Prefeito Municipal de José da Penha/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 022/2017, destinado à aquisição de equipamento e material permanente destinados as Unidades de Saúde do Município de José da Penha-RN considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

399 - O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP (08.773.990/0001-02)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	2253 - Carro de Curativos MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL ACESSÓRIO(S) BALDE E BACIA O MOVELEIRO	UND	4	661,00	2.644,00
22	2322 - Cadeira MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO RODÍZIOS NÃO POSSUI BRAÇOS NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA NÃO POSSUI ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO REALME	UND	33	50,00	1.650,00
24	2388 - Mesa de Escritório BASE AÇO / FERRO PINTADO COMPOSIÇÃO SIMPLES MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS. REALME	UND	9	256,00	2.304,00
36	2347 - Suporte de Soro TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL. O MOVELEIRO	UND	3	180,00	540,00
39	2374 - Mesa de Reunião MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR TIPO REDONDA DE 1,20 M X 1,20 M. REALME	UND	1	320,00	320,00
43	2383 - Bebedouro/ Purificador Refrigerado TIPO GARRAFÃO COLUNA. ESMALTEC	UND	1	645,00	645,00
45	2392 - Estante CAPACIDADE/ PRATELEIRAS MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS REFORÇO POSSUI. W3	UND	11	199,00	2.189,00
51	2401 - Geladeira/ Refrigerador CAPACIDADE DE 250 A 299 L. ESMALTEC	UND	2	1.422,00	2.844,00
Total					13.136,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

418 - A N Q GONCALVES JUNIOR (20.903.036/0001-92)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	2255 - Computador (Desktop-Básico) MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS) GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) INTERFACES DE REDE 10/100/1000 e WIFI INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHz DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB TIPO DE MONITOR 18,5" (1366 X 768) UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM. LOGUIM	UND	21	1.894,00	39.774,00
3	2254 - No-Break (Para Computador) POTÊNCIA 1 KVA TENSÃO ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT ALARMES AUDIOVISUAL BATERIA INTERNA 01 SELADA GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ROGTECH	UND	17	480,00	8.160,00
4	2256 - Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax) Tecnologia: Laser? Padrão de Cor: Monocromático? Tipo: Multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax)? Memória: 64 MB? Resolução de Impressão: 600 x 600? Resolução de Digitalização: 1200 x 1200? Resolução de Cópia: 600 x 600? Velocidade de Impressão: 18 PPM? Capacidade da Bandeja: 150 páginas? Ciclo Mensal: 8.000 páginas? Fax: 33.6Kbps ou Não possui? Interfaces USB e Rede ?Frente e Verso Automático? Garantia mínima de 12 meses. SAMSUNG	UND	2	1.000,00	2.000,00
8	2260 - Projetor Multimídia (Datashow) Tecnologia: LCD Resolução: Mínima Nativa de 1024 x 768 Entrada: De VG A a Full HD Luminosidade: Mínimo de 2500 lumens Conectividade: Entrada/Saída RGB 15 pinos e HDMI Garantia: Mínima de 12 meses. BENG	UND	2	2.149,00	4.298,00
9	2261 - Computador Portátil (Notebook) PROCESSADOR: no mínimo INTEL CORE I3 ou AMD A10 MEMORIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz DISCO RIGIDO: no mínimo 500GB UNIDADE DE DISCO OTICO: CD/DVD ROM TELA: LCD DE 14 OU 15 polegadas TECLADO: ABNT2 MOUSE: TOUCHPAD INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 e WIFI INTERFACE: USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA E LEITOR DE CARTÃO BATERIA: 6 CÉLULAS WEBCAM: POSSUI SISTEMA OPERACIONAL: no mínimo WINDOWS 8 PRO (64 BITS) GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES. MGB	UND	2	1.850,00	3.700,00
10	2262 - Impressora Laser (Comum) Padrão de Cor: Monocromático? Memória de 16 MB? Resolução de 600 x 600? Velocidade 33 PPM? Capacidade de 100 páginas? Ciclo: 25.000 páginas? Interface USB e Rede? Frente e Verso Automático? Garantia mínima de 12 meses. SAMSUNG	UND	5	750,00	3.750,00
27	2329 - Mocho	UND	1	220,00	220,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO ENCOSTO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA A GÁS. FRISOKAR				
38	2354 - Armário DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO DE 1800 X 700 MM ATÉ 2100 X 1100 MM AÇO AÇOAMBIENTE	UND	14	520,00	7.280,00
42	2382 - Televisor TIPO LED TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL POSSUI ENTRADA HDMI PORTAS USB FULL HD NÃO. AOC	UND	2	1.900,00	3.800,00
44	2387 - Longarina ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES. FRISOKAR	UND	10	245,00	2.450,00
53	2404 - Arquivo MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO GAVETAS 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSA DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO. AÇOAMBIENTE	UND	1	500,00	500,00
62	2448 - Mesa para Computador BASE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS SUPORTE PARA CPU POSSUI SUPORTE PARA TECLADO POSSUI SUPORTE PARA IMPRESSORA POSSUI MOB	UND	1	300,00	300,00
Total					76.232,00

420 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES - EPP (09.109.547/0001-02)

Item	Material/Serviço	Unid	Quant	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	2257 - Ar Condicionado CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUs TIPO SPLIT FUNÇÃO QUENTE E FRIO ELGIN	UND	12	1.370,00	16.440,00
6	2258 - Carro para Material de Limpeza MATERIAL DE CONFECCÃO POLIPROPILENO BALDE ESPREMEDOR POSSUI KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ POSSUI SACO DE VINIL POSSUI. REBBERMAID	UND	5	945,00	4.725,00
7	2259 - Tela de Projeção Tipo: Tripé Área Visual: Mínima de 1,80 x 1,80 M Tecido: Matte White (Branco Opaco) Garantia: Mínima de 12 meses NARDELLI	UND	2	550,00	1.100,00
11	2263 - Roteador (WAN) Portas: WAN/LAN: 1/4 Antena: Mínimo 2 Tipo: Wireless IEEE 802.11 b/g/n Frequência: 2.4 a 2.4835 Ghz Segurança: WPA/WPA2 Taxa: Sinal de 300 Mbps (dinâmico) Garantia: Mínima de 12 meses. INTELBRAS	UND	3	114,79	344,37
17	2314 - Estadiômetro MATERIAL DE CONFECCÃO/ ESCALA MÍNIMA ALUMÍNIO / 0 a 210 cm WELMY	UND	6	89,00	534,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

20	2317 - Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CAPACIDADE ATÉ 25 LITROS. STERMAX	UND	2	3.150,00	6.300,00
40	2380 - Cadeira de Rodas Adulto PÉS REMOVÍVEL MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO BRAÇOS FIXO ELEVACÇÃO DE PERNAS POSSUI SUPORTE DE SORO POSSUI. JAGUARIBE	UND	2	500,00	1.000,00
46	2394 - Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CAPACIDADE ATÉ 25 LITROS. STERMAX	UND	2	3.150,00	6.300,00
61	2425 - Balança Antropométrica Adulto Balança Antropométrica Adulto WELMY	UND	2	690,00	1.380,00
Total					38.123,37

191 - R D F - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (12.305.387/0001-73)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13	2265 - Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu) RESERVATÓRIO POSSUI MATERIAL DE CONFECÇÃO SILICONE APLICAÇÃO INFANTIL. MISSOURI	UND	4	145,00	580,00
15	2312 - Oxímetro de Pulso TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) CURVA PLESTIMOGRÁFICA NÃO POSSUI SENSOR DE SpO2 01. ROSSMAX	UND	4	2.102,57	8.410,28
16	2313 - Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) RESERVATÓRIO POSSUI MATERIAL DE CONFECÇÃO SILICONE. MISSOURI	UND	4	160,13	640,52
21	2319 - Eletrocardiógrafo NÚMERO DE CANAIS 12 BATERIA INTERNA POSSUI TELA LCD NÃO POSSUI MEMÓRIA POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUI LAUDO INTERPRETATIVO POSSUI SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR NÃO POSSUI. BIONET	UND	1	6.900,00	6.900,00
23	2324 - Compressor Odontológico POTÊNCIA 1,0 HP CAPACIDADE DE 30 A 40 LITROS BIOTRON	UND	1	2.473,03	2.473,03
34	2344 - Biombo Plumbífero TIPO CURVO ESTRUTURA AÇO OU ALUMÍNIO ESPESSURA DE 02 MM. N.MARTINS	UND	1	3.229,00	3.229,00
35	2345 - Armário Vitrine NÚMERO DE PORTAS 02 PORTAS MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO LATERAIS DE VIDRO POSSUI. ARRUDA MOVEIS	UND	2	450,00	900,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

37	2350 - Mesa de Exames POSIÇÃO DO LEITO FIXO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO ACESSÓRIO(S) SUPORTE PARA PAPEL. HOSPMOVEIS	UND	3	342,87	1.028,61
47	2396 - Mesa Ginecológica MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL GABINETE COM PORTAS E GAVETAS NÃO POSSUI HOSPMOVEIS	UND	3	448,39	1.345,17
48	2397 - Otoscópio COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS BATERIA CONVENCIONAL. MISSOURI	UND	1	305,70	305,70
50	2399 - Escada com 2 degraus MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL ARRUDA MOVEIS	UND	5	197,82	989,10
54	2405 - Esfigmomanômetro Adulto MATERIAL DE CONFECCÃO TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO. ACCUMED	UND	4	63,59	254,36
57	2416 - Biombo MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO RODÍZIOS POSSUI TAMANHO TRIPLO HOSPMOVEIS	UND	2	195,17	390,34
66	2466 - Balança Antropométrica Infantil MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. BALMAK	UND	1	610,00	610,00
Total					28.056,11

422 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (16.826.043/0001-60)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14	2266 - Cilindro de Gases Medicinais MATERIAL DE CONFECCÃO ALUMÍNIO SUPORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUI ACESSÓRIO(S) VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO CAPACIDADE MÍN. 03 L ATÉ 10 L. GIFEL	UND	8	725,40	5.803,20
25	2327 - Articulador Odontológico GUIA CONDÍLICA CURVO DISTÂNCIA INTERCONDILAR AJUSTÁVEL GUIA CONDÍLICA E ÂNGULO DE BENNET AJUSTÁVEL DENTFLEX	UND	4	434,00	1.736,00
28	2331 - Ultrassom Odontológico JATO DE BICARBONATO INTEGRADO POSSUI MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRASOM AUTOCLAVÁVEL POSSUI. CONDENTECH	UND	1	1.870,00	1.870,00
29	2334 - Negatoscópio TIPO AÇO INOXIDÁVEL / PAREDE / 1 CORPO. FLEXNOX	UND	3	236,00	708,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

31	2338 - Caixa para Desinfecção de Limas Endodônticas CAPACIDADE ATÉ 9 LIMAS FAVA	UND	1	69,00	69,00
32	2340 - Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor) COMANDO PEDAL CUBA PORCELANA/CERÂMICA UNIDADE AUXILIAR 1 PONTA SERINGA TRÍPLICE POSSUI CANETA DE ROTAÇÃO NÃO POSSUI CONTRA ÂNGULO NÃO POSSUI PEÇA RETA NÃO POSSUI MICRO MOTOR NÃO POSSUI EQUIPO ACOPLADO PNEUMÁTICO REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) TERMINAIS ATÉ 3 CABECEIRA BIARTICULADA. KAVO	UND	1	8.839,50	8.839,50
41	2378 - Balde a Pedal MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE DE 30 ATÉ 49 L. BRINOX	UND	24	244,00	5.856,00
52	2403 - Cadeira de Rodas para Obeso MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO BRAÇOS FIXO PÉS FIXO ELEVAÇÃO DE PERNAS POSSUI SUPORTE DE SORO POSSUI. CARONE	UND	1	847,85	847,85
55	2411 - Estetoscópio Adulto TIPO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL. ACCUMED	UND	4	15,74	62,96
				Total	25.792,51

350 - PHOSPODONT LTDA (04.451.626/0001-75)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
19	2316 - Central de Nebulização SUPORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUI TIPO/Nº DE SAÍDAS COMPRESSOR/4 SAÍDAS POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/4 DE HP. INALAMED	UND	5	1.161,89	5.809,45
30	2336 - Fotopolimerizador de Resinas TIPO LED COM FIO. ECEL	UND	1	400,00	400,00
49	2398 - Foco Refletor Ambulatorial LUMINAÇÃO HALOGÊNIO HASTE FLEXÍVEL. METALLUX	UND	7	267,54	1.872,78
56	2412 - Braçadeira para Injeção MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL APOIO DO BRAÇO AÇO INOXIDÁVEL TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL. MOVEIS SIM	UND	2	160,16	320,32
58	2418 - Laringoscópio Adulto COMPOSIÇÃO 5 LÂMINAS AÇO INOX MACROSUL	UND	1	637,73	637,73
64	2461 - Lanterna Clínica MATERIAL DE CONFECCÃO ALUMÍNIO TIPO LED.	UND	2	67,59	135,18



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

MACROSUL					
Total					9.175,46

421 - RITA DE ANDRADE VIEIRA - ME (10.719.048/0001-08)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
12	2264 - Seladora APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO TIPO MANUAL/ PEDAL R. BOIÃO	UND	4	680,00	2.720,00
26	2328 - Amalgamador Odontológico TIPO CAPSULAR MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. KONDORTECH	UND	1	500,00	500,00
33	2341 - Aparelho de Raio X Odontológico FAIXA DE TENSÃO (Kvp) 01 INSTALAÇÃO COLUNA MÓVEL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. PROCION	UND	1	4.750,00	4.750,00
59	2420 - Esfigmomanômetro Infantil MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO PREMIUN	UND	1	60,00	60,00
60	2423 - Carro Maca Simples MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL SUPORTE DE SORO POSSUI GRADES LATERAIS POSSUI ACESSÓRIO(S) COLCHONETE. TUBOMED	UND	2	1.240,00	2.480,00
63	2525 - Bebedouro/ Purificador Refrigerado TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES. LIBELL	UND	1	645,00	645,00
65	2463 - Detector Fetal TIPO PORTÁTIL TECNOLOGIA DIGITAL. MD	UND	2	570,00	1.140,00
Total					12.295,00

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

José da Penha/RN, 19 de maio de 2017

Raimundo Nonato Fernandes
Prefeito Municipal